
 

SOVICE 
KVĚTEN 2023 

Z dění v mateřské škole 

Události měsíce 

 

V květnu 2. 5.  jsme s krásným programem Muzikoterapie procestovali za doprovodu hu-

debních nástrojů celý svět. Téhož dne v poobědovém čase nás navštívil p. Marek a přečetl 

nám krásné pohádky. Druhý květnová neděle patřila všem maminkám a my si nejen pro 

ně, ale i širší veřejnost připravili dne 9. 5. besídku s pásmem básniček a písniček. Na spo-

lečný výlet obou tříd jsme se vydali 30. 5. do zámku Jaroměřice na Rokytnou.  

                           Kulíšci 

Měsíc květen nám do školky přinesl doprav-

ní prostředky všeho druhu. Od vyrábění po 

písničku učili jsme se poznávat dopravní 

prostředky. Písničku, kterou jsme se učili o 

pánech policistech, jsme se naučili hrát na 

speciální hudební nástroj—zvonečky.  

Kdo nás zachrání? Týden, který patřil zá-

chranným složkám. Učili jsme se volat na 

krizové linky.  Povídali jsme si o první pomo-

ci a  profesích s tímto spojenými.  

Velmi nás bavil týden plný techniky. Nejen 

že jsme pronikli do tajů  robotů, ale taky 

jsme se učili programovat naši robotickou 

berušku, která nás poslouchala na slovo.  

Týden, který patřil všem dětem a jejich 

svátku jsme strávili různými hrami. Navštívi-

li jsme fotbalové hřiště, kde byla pro nás 

připravena nejen svačinka a hry, ale i po-

klad.  

Sovičky 

V prvním týdnu měsíce května jsme si poví-

dali o dopravních prostředcích. Přiřazovali 

jsme je podle toho, kde se pohybují – voda, 

vzduch, silnice, koleje a poté si vyrobili lo-

dičku.  

Druhý květnový týden patřil rodině, a to jak 

mamince, tatínkovi i sourozencům. Pro ma-

minky jsme vyráběli krásné přáníčko a pro 

tatínky papírového šneka. Poté jsme se vě-

novali opět dopravě a zaměřili se na bez-

pečnost na silnici a složky IZS. Závěr měsíce 

května patřil projektovému tématu a my se 

vydali na cestu do vesmíru.   

Koncem měsíce se na nás konečně začalo 

smát sluníčko, a tak jsme si mohli užít hry 

na školní zahradě a procházky do okolí Osla-

vice. Pátky již tradičně patří plaveckému vý-



Přehled  tematických částí 

Čtenářský deník za měsíc květen 

                                                               Přeřeky 

V květnu, sovo poslouchej, na silnici bezpečně vyjedem  

1. a 2. třída 

35. týden  Čím pojedeme?  

36. týden  Máme se rádi s mámou a tátou  

37.týden   Kdo nás zachrání? 

38. týden  Technologie v pohybu (projekt) 

38.týden      Co si přejí děti? 

V květnu nás do říše snů doprovázela kni-

ha Jana Lebedy Medovníček, Medulínek a 

Medulka. Příběhy z lesa nás krásně doká-

zaly uklidnit a dovedly nás do pohádkové-

ho světa plného zvířátek a lesa.  

Po příbězích Medovníčkovi rodiny 

nás čekala kniha Jiřího Žáčka plná 

básniček a pohádek.  

• Je to auto Hotrot a je to osmiválec. 

• Dítě jde domů po obědě a říká paní 

učitelce, která má odpolední: „Ty ne-

máš štěstí. My máme s paní učitelkou 

štěstí“. 

• Proč je včela na jaře? Proto-

že je ve slitu. 

• Já jsem se vyspal tak hod-

ně, že bych si ještě lehl.  

Naše květnové čtení jsme začali dopravní 

knížkou O mašinkách od Jiřího Kahouna. 

Poté jsme si přečetli knížku Krtek a mamin-

ka od Zdeňka Milera.  

V dopravním tématu jsme pokračovali při 

čtení Záchranářské pohádky od Zuzany Po-

spíšilové.  Koncem měsíce května 

jsme se  olizovali při čtení knížky 

Cukrový svět od Zuzany Slánské. 

• Já jsem namalovala Ježíše Kristuse. 

• Já mám aktovku do školy, ale ne-

můžu se na ni dívat, aby se neroz-

bila.  

• Nástraží – nářadí 



Fotogalerie od Kulíšků 



Fotogalerie od Soviček 



Tři zlaté vlasy děda Vševěda 

PLAVECKÝ VÝCVIK 


